x AMARA MUNICIPAL DE

o PARNAMIRIM
PERTO DE VOCÊ

Indicação nº 979/2025

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

IRANI GUEDES DE MEDEIROS, vereador com assento nesta egrégia Casa

Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem respeitosamente,

INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal, a Excelentíssima Senhora Raimunda

Nilda da Silva Cruz, e extensivo a Secretaria Municipal de Obras Públicas —

SEMOP, A OPERAÇÃO TAPA BURACOS NAS RUAS PADRE MANOEL, PADRE

MIGUEL E PADRE ZEZINHO, BAIRRO NOVA PARNAMIRIM.

Justificativa

A via encontra-se em condições precárias, com diversos buracos que comprometem

a segurança de motoristas, ciclistas e pedestres, além de causar danos aos veículos e

transtornos aos moradores. A manutenção adequada é essencial para garantir a

trafegabilidade e a qualidade de vida da população local.

Parnamirim RN, 23 de maio de 2025.

4 oIRANI GUEDÊS DE MEDEIROS

VEREADOR

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM o l

RECEBIDO Av. Castor Vieira R

DATA: J6 l Q [2925 Parnamirim
9896-0169a) lo me 72133 4)

96 01ET DEPARTAMENTO DO PROCESSO LEGISLATIVO www.parnamirim.rn.leg.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM;

Mesa Diretora
Lido na Sessão

Data: 26106;Potia
—Ee.1º Secretário